
Inhaltsverzeichnis 

Vorwort 4 

Themenbereich „Einschulung" 
Achtung: Einschulung! 

Themenbereich „Verabschiedung 
der 4. Schuljahre" 

Wer wird Superschüler? 

Themenbereich „Schule" 
Die Froschschule 
Not at school! 

Themenbereich „Erntedankfest" 
Ein seltsames Treffen 

Themenbereich „Halloween" 
Zeitgeist 

Themenbereich „Weihnachten" 
Kleiner, großer Stern 

Hauptrolle: Stern von Bethlehem oder 
Bethlehem sucht den Superstar 

Themenbereich „Karneval" 
Karneval bei den Tieren 
Das erfekte Interview 

Themenbereich „Ostern" 
Keine Feier ohne Eier 
Oster-Talk 

Klasse 

1-2 

3-4 

1-2 
3-4 

2-4 

3-4 

1-2 

3-4 

1-2 
3-4 

1-2 
3-4 

Seite 

5-8 

9-14 

15-19 
20-23 

24-28 

29-33 

34-38 

39-42 

43-46 
47-52 

53-57 
58-62 

Literatur- und Internettipps 63 


