

Inhaltsverzeichnis

Vorwort.....		4
--------------	--	---

	Klasse	Seite
Themenbereich „Einschulung“ Achtung: Einschulung!	1-2	5-8
Themenbereich „Verabschiedung der 4. Schuljahre“ Wer wird Superschüler?	3-4	9-14
Themenbereich „Schule“ Die Froschschule Not at school!	1-2 3-4	15-19 20-23
Themenbereich „Erntedankfest“ Ein seltsames Treffen	2-4	24-28
Themenbereich „Halloween“ Zeitgeist	3-4	29-33
Themenbereich „Weihnachten“ Kleiner, großer Stern Hauptrolle: Stern von Bethlehem oder Bethlehem sucht den Superstar	1-2 3-4	34-38 39-42
Themenbereich „Karneval“ Karneval bei den Tieren Das erfekte Interview	1-2 3-4	43-46 47-52
Themenbereich „Ostern“ Keine Feier ohne Eier Oster-Talk	1-2 3-4	53-57 58-62